



Lekcja kiepsko odrobiona - polemika

2010-11-19

W Gazecie Wyborczej Kraków z dnia 18 listopada 2010 r. zamieszczony został artykuł autorstwa pani Olgi Szpunar pt. „Lekcja kiepsko odrobiona”, który zawiera informacje nieprawdziwe.

Po pierwsze, Pani redaktor pisząc o placówkach oświatowych, wymienia wśród nich żłobki. A te, zgodnie z „Ustawą o zakładach opieki zdrowotnej” z 30 sierpnia 1991 roku, nie są placówkami oświatowymi, a zakładami opieki zdrowotnej. Z oświatą mają tyle wspólnego, że zajmują się opieką nad dziećmi. Nie pracują tam jednak nauczyciele, ale: pielęgniarki, salowe i opiekunki - czyli personel medyczny. Do wymogów, jakie powinien spełniać żłobek, stosuje się zatem wyłącznie przepisy sanitarne jak i organizacyjne dotyczące zakładu opieki zdrowotnej.

Po drugie, Pan Prezydent Jacek Majchrowski właśnie w roku bieżącym (od lipca) realizuje (zgodnie z resztą z uchwałą Rady Miasta Krakowa w sprawie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia "Zdrowy Kraków 2010 - 2012) pilotażowy program tworzenia miejsc opieki nad dzieckiem do lat trzech, w oparciu o podmioty prywatne prowadzące działalność gospodarczą. Aktualnie Miasto współpracuje z trzema podmiotami prywatnymi dopłacając do każdego z 47 miejsc od 690 do 800 zł - ale jak wcześniej wskazałem jest to pilotaż. Natomiast ocena efektów tej współpracy pozwoli na zwiększenie liczby miejsc opieki kupowanych u podmiotów prywatnych w przyszłym roku. Środki finansowe niezbędnego do realizacji tego zamierzenia zostały zabezpieczone w budżecie Miasta na rok 2011.

Co do pomysłu tworzenia potrzebnych miastu placówek w tzw. kontenerach, na przełomie lipca i sierpnia rozważano możliwość, wybudowania żłobków i przedszkoli w systemie kontenerowym, jednak potencjalni oferenci przedstawili warunki finansowe, które równały się kosztom wybudowania nowej placówki w technologii tradycyjnej lub były nieznacznie niższe. Dlatego też w tym przypadku pomysł został odrzucony. Nie oznacza to jednak, że miasto definitywnie wycofało się z koncepcji budowy placówek w systemie kontenerowym.

*Filip Szatanik Kierownik
Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta
Urząd Miasta Krakowa*